Sedi.s Aposlolico curaromus, Cum igi lur dieta ecclesia 

senijior fuorit Ecclesie Romane devota, lanquam ipsius 

filia specialis, que metropoli tanum,-prelor Romanum 

Pontificem, dinoscilur non habere , ac per hoc quod 

cum Deo possumus, prò ea facere l ibenli animo inlen-

daraus, a l lendentes quod urgens necessitas et evidens 

ul i l i las ecclesie supradicte, quoniam prefalum capi tu

lum non polerant de facili in aliam personara idoneam 

convenire, dispensa lionis graliara requi rebanl , poslu-

lalioneni eandem examinar i fecimus, prout congrui t . 

di l igonler; quam quia invenimus do le canonice esse 

faciam, te a cura Zamorensis ecclesie absoluto, Ipsam 

de fralrum noslrorum Consilio duximus admiltendara. 

Quia vero vocationi divine te decet obsequi reverenter . 

fralernitalera tuara rogamus el ho r t amur al tenle, per 

apostolica libi scripla mandantes qualenus ad eccle

siam accedas eandem, aclurus curam ejus Ila fideliler 

el prudontor, quod.dignam Deo oxindo reddere valeas 

rat ionera. Dal . Lalorani, V i l i kalendas dceembris , 

anno duodecimo. » 

4595 Latrali, 23 nnvcmbre 12'38, 

« In eiinili'iii fere iiinilum clero civilalis el dìoee.ils Legionen-
[sium], usque : diiximiis ailmitteiidam, eidem lii-eiitiam cnii-
cctleiites ut, ad jamiliclam Lo.iriniieiisem eeelesiam transiens, 
ijisam, velili jirnjiritis ejus jiniililex, atl landem et glnriam 
divini iinminis, ad litinnrem et exaltatinncm ejusdem eccle
sie, ad salutem quoque suam et lam populi quam cleri sibi 
cnmmissi, stiitle,-it ij:iiberiiare. Idenque universitali veslre pre-
cipiendn maiidamiis quatenus, ijisiim recipientes ilariler et 
hnneste traetantes, ei lanquam jiatri el jiaslnri aiiimaruiii 
veslrarum jdene ac humiliter iiiteinlalis, et ex li iboatis obe
dientiam ct i-cvei-eiitiaiii debitam et devntam, ejus salubria 
ninnila el mandala suscijiiendn dovuto ac irrcfi-a.u.-ibiliter nb-
servantln; alinquin senlcnliam quam idem rite luleril in re
belles, ratam habebimus et faciemus, auctnrc Dniiiiiin, invio
labiliter nbservari. Dat. Laterani, Villi kalendas dceembris, 
annn duiidecimn. » — (REG. 19, f. 58 v°,) 

.̂ISML — In eundem mndum capitulo Legionensi. 
4a!>9. — In eundein mndum populo civilalis ci diocesis Le-

gioneii[siiiìii], usque : intendatis, et exhibealis honoriflcen-
tiaiii debitam et devntam, ejus .salubria monita e t c , usque : 
obsorvando. 

4598 Latran, 23 novembre 1238. 

« In eundem fere modum .. illuslri regi Castelle el Legionis, 
usque : gubernare. Quocirca celsitudinem regiam rogandam 
duximus attentius el monendam quatenus, prefatum epis
copum cum commissa sibi Legionensi ecclesia propenaius 
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ii.abens prò divina et nostra reverentia commendatum,reslilui 
facias jirovenlus episcojiales eidem episcojin, quos, ecdesia 
ijisa vacante, jirn ejus utilitate focisli, sicul dieilur, consor
vari; ila quod idem per auxilium gr.atie lue in cura regiminis 
jiastnralis pnssit elficacius nperari, et tu exinile divinam mi
sericordiam et Ajioslolice Sedis gratiam valeas uberius pro
mereri. Dat. Laterani. Villi kalendas decembris, annn duo-
deeiino. » — (REG. 19, f. 58 v".) 

4599 Latran, 24 novembre 1238. 

Ejiiscnpn Astoricensi. tle eadem re scribens. mandai qua
tenus, ad Legionensem ecclesiam .accedens, a Legionensi 
episcopo fidelitalis snlitae juramenlum, Eeelesiae Htimauae 
iinmine, recipial, juxta formam qu.ae sub liuUa ipsi Asto
ricensi mittitur interclusa; fiirmam aulem jurameiiti qund 
idem Leginnensis episcnpus pr.aestiteril, de verini ad verbum 
ijise Aslnricensis ad ijisum jiajiam per ejusdem Leginnensis 
litlera.s, ejusdem Leginnensis sigilln signalas, jier prnjirium 
nunlium quantncius destinel. — (HEG. 19, f. 58 v"; ann. XII, 
e. 305.) 

Il .. episcopo .Astoricensi. Prosenlalam nobis poslula-

lionem '—. Dal. Laterani, Vili kalendas decerabrls, 
anno duodecirao. » 

4600 Latran, 27 nnvembre 1-238. 

Johanni, abbati monaslerii Sancii Benedicti Flnriacensis, 
jirobilalis ejus merita el devotionem quam ad Apnstnlicam 
Sedem habere noscebatur, attendens, usum mitrae et anuli 
personaliter indulget. — (REG. 19, f. 58 v"; ami. XII, e. 306; 
— omisil POTTH.\ST'.) 

Il Johanni, abbali monasterii Sancii Benedicti Floria-

censis, ordinis sancti Benedicti. .\d ecclesiastici decoris 

—. Dat. Laierani, V kalendas decerabrls, anno duodo
cimo. » 

460fl Lalran, 29 novembre 1238. 

Abbali do Joiaco, Cislerciensis ordinis, .Senonensis dioece
sis, scribit de magna pecuniae quanlitale quam rex N.avar-
i-ae, comes Campaniae, a Judaeis et aliis terrae suae habuerat, 
et, ijisis vel eorum heredibus non invenlis, restituere non 
poterai, — quam pecuniam idem rex cum aliis bonis suis in 
subsidium Terrae Sanclae expendere proponebat, — eique 
mandat quatenus super hoc eidem regi provideat prout vi-

1. Gotte bulle a étè connue des auteurs tle la Gattia Christiana, 
tiui la citent ol ou indiquent la date, t. VIII (1744), col. I5G1. 
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derit ejus saluti expedire. — (REG. 19. L .59 r"; ami. XII, 
e. 307 ; — POTTHAST 10673*.) 

ti .. abbali de Joiaco. Cisterciensis ordinis. Senonensis 

diocesis. Ex parlo karissimi in Chrislo UHI noslri .. i l 

luslr is rogis N;ivarre. comitis Campanio, fuit nobls 

humil i ler supplicatum ut, cura ipso, in nocossilalis 

arliculo consl i lulus, tara ab hominibus suis quam a 

Judeis lerro suo magnani habuer i t pecunie quant i tà -

lem, quam nequil ros l i tuero, ipsls voi eorum horodi

btis non invenl i s , pi'oponalquo ijisam expendere, cura 

aliis bonis suis , in subsidium Torre Sanclo. super hoc 

oi salutare eonsilium inipondore curaronius. Cura Igilur